СИСТЕМА
МОЛНИЕЗАЩИТЫ
И ЗАЗЕМЛЕНИЯ
2022
Мы даём возможность нашим клиентам приобрести
в любом регионе РФ современные кабеленесущие
системы, а также системы молниезащиты и заземле-
ния, точно под поставленную задачу и в соответствии

G – гальваническое цинкование
INOX – нержавеющая сталь
HD – горячеее цинкование
L – длина
B – ширина
H – высота
 – диаметр
T – вес, кг
S – толщина
CU – медь
ПРУТОК СТАЛЬНОЙ
ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ
УГОЛОК СТАЛЬНОЙ
ПРОВОДНИКИ
Артикул Наименование Ø Т HD
MPS6-225 М6, бухта 225 м 6 0,222 LN0119
MPS8-125 М8, бухта 125 м 8 0,41 LN0055
MPS10-6 М10, хлыст 6 м 10 0,62 LN0043
MPS16-6 М16, хлыст 6 м 16 1,557 LN0105
MPS18-6 М18, хлыст 6 м 18 2 LN0102
Артикул Наименование В, mm S Т HD
PP25-4-62 25х4, бухта 62 м. 25 4 0,785 LN0001
PP40-4-40 40х4, бухта 40 м. 40 4 1,3 LN0002
PP40-5-33 40х5, бухта 33 м. 40 5 1,57 LN0074

И
TD – термодиффузионное цинкование
G – гальваническое цинкование
INOX – нержавеющая сталь
HD – горячеее цинкование
L – длина
B – ширина
H – высота
 – диаметр
T – вес, кг
S – толщина
CU – медь
УГЛОВОЙ ДЕРЖАТЕЛЬ ЗАЖИМНОЙ
UDZ UDZS
Артикул Диапазон проводника H, мм G HD TD CU INOX
UDZ-H60-D5-8 Ø 5-8 мм 60 MA0126 MA0128 MA0127 MA0129 MA0130
UDZ-H80-D5-8 Ø 5-8 мм 80 MA0136 MA0138 MA0137 MA0139 MA0140
UDZ-H150-D5-8 Ø 5-8 мм 150 MA0146 MA0148 MA0147 MA0149 MA0150
UDZS-H70-D5-8 Ø 5-8 мм 70 MA0156 MA0158 MA0157 MA0159 MA0160
UDZS-H140-D5-8 Ø 5-8 мм 140 MA0161 MA0163 MA0162 MA0164 MA0165
УГЛОВОЙ ДЕРЖАТЕЛЬ БОЛТОВОЙ
UDB UDBS
Артикул Диапазон проводника H, мм Болты G HD TD CU INOX
UDB-H60-D5-10 Ø 5-10 мм 60 2xM5x12 MA0131 MA0133 MA0132 MA0134 MA0135
UDB-H80-D5-10 Ø 5-10 мм 80 2xM5x12 MA0141 MA0143 MA0142 MA0144 MA0145
UDB-H150-D5-10 Ø 5-10 мм 150 2xM5x12 MA0151 MA0153 MA0152 MA0154 MA0155
UDBS-H70-D5-10 Ø 5-10 мм 70 2xM5x12 MA0166 MA0168 MA0167 MA0169 MA0170
UDBS-H140-D5-10 Ø 5-10 мм 140 2xM5x12 MA0171 MA0173 MA0172 MA0174 MA0175
15
Д
ЕР
Ж

T – вес, кг
S – толщина
CU – медь
PVD
DPV
DZP
DPZ
ДЕРЖАТЕЛЬ ПРУТКА ВКРУЧИВАЕМЫЙ
ПРЯМОЙ ДЕРЖАТЕЛЬ ЗАЖИМНОЙ
ПРЯМОЙ ДЕРЖАТЕЛЬ ЗАЖИМНОЙ ДЛЯ ПРУТКА И ПОЛОСЫ
ДЕРЖАТЕЛЬ ПРУТКА ЗАБИВНОЙ
Артикул Диапазон
проводника
L,
мм Болты G HD TD
DPV-L80-D5-10 Ø5-10 мм 80 2xM5x16 MA0176 MA0184 MA0180
DPV-L120-D5-10 Ø5-10 мм 120 2xM5x16 MA0177 MA0185 MA0181
DPV-L180-D5-10 Ø5-10 мм 180 2xM5x16 MA0178 MA0186 MA0182
DPV-L250-D5-10 Ø5-10 мм 250 2xM5x16 MA0179 MA0187 MA0183
DPV-L500-D5-10 Ø5-10 мм 500 2xM5x16 MA0581 MA0607 MA0606
Артикул Диапазон
проводника
L,
мм Болты G HD TD
DPZ-L80-D5-10 Ø5-10 мм 80 2xM5x16 MA0188 MA0200 MA0194
DPZ-L120-D5-10 Ø5-10 мм 120 2xM5x16 MA0189 MA0201 MA0195
DPZ-L180-D5-10 Ø5-10 мм 180 2xM5x16 MA0190 MA0202 MA0196
DPZ-L250-D5-10 Ø5-10 мм 250 2xM5x16 MA0191 MA0203 MA0197
DPZ-L330-D5-10 Ø5-10 мм 330 2xM5x16 MA0192 MA0204 MA0198
DPZ-L500-D5-10 Ø5-10 мм 500 2xM5x16 MA0193 MA0205 MA0199
Артикул Диапазон проводника H, мм G HD TD
PVD-B30-D5-12
Ø 5-12мм
B до 30мм

 – диаметр
T – вес, кг
S – толщина
CU – медь
PDX
PD8-10 DPPU
UDT
УНИВЕРСАЛЬНЫЙ ДЕРЖАТЕЛЬ ДЛЯ ТРУБ
ДЕРЖАТЕЛЬ ПЛАСТИКОВЫЙ
Пластиковый для прутка
Артикул Диапазон проводника Наименование HD
PD8-10 Ø 8-10 мм держатель пластиковый MA0431
DPPU-H100-D8-10 Ø 8-10 мм держатель пластиковый MA0274
DPP-H100-D8-10 Ø 8-10 мм держатель пластиковый MA0275
Артикул Ø трубы Диапазон проводника G HD TD
UDT30-D5-10 30  Ø 5-10 MA0314 MA0324 MA0319
UDT92-D5-10 92  Ø 5-10 MA0315 MA0325 MA0320
UDT62-156-D5-10 62-156  Ø 5-10 MA0316 MA0326 MA0321
UDT124-222-D5-10 124-222  Ø 5-10 MA0317 MA0327 MA0322
UDT220-570-D5-10 220-570  Ø 5-10 MA0318 MA0328 MA0323
ПРИКЛЕЕВАЕМЫЙ ДЕРЖАТЕЛЬ
С КРЕСТООБРАЗНЫМ СОЕДИНИТЕЛЕМ
Артикул Диапазон проводника H, мм Болты G HD TD CU INOX
PDX-H90-D5-12-B20

TD – термодиффузионное цинкование
G – гальваническое цинкование
INOX – нержавеющая сталь
HD – горячеее цинкование
L – длина
B – ширина
H – высота
 – диаметр
T – вес, кг
S – толщина
CU – медь
СТЕРЖЕНЬ ЗАЗЕМЛЯЮЩИЙ
КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ ЗАЗЕМЛЕНИЯ
Стержень заземляющий
Артикул  Ø L, mm HD TD
ZK-D16-L1200 16 1200 MA0332 MA0339
ZK-D18-L1200 18 1200 MA0333 MA0620
ZK-D16-L1500 16 1500 MA0329 MA0336
ZK-D18-L1500 18 1500 MA0330 MA0337
ZK-D20-L1500 20 1500 MA0331 MA0338
Стержень заземляющий Т-образный
Артикул Диапазон проводника L, mm HD TD
ZK-T-L2000 B до 30 мм 2000 MA0585 MA0619
ZK
ZK-T
NURNS-D16-20 NU-SDS-MAX
Артикул Наименование HD TD

MCH12-HD 12000 12000 MA0361
MCH13.5-HD 13500 13500 MA0362
MCH14-HD 14000 14000 MA0363
MCH15-HD 15000 15000 MA0364
MCH16.5-HD 16500 16500 MA0365
MCH18-HD 18000 18000 MA0366
MCH19.5-HD 19500 19500 MA0367
MCH21-HD 21000 21000 MA0368
MCH22.5-HD 22500 22500 MA0369
MCH24-HD 24000 24000 MA0370
MCH25.5-HD 25500 25500 MA0371
MCH27-HD 27000 27000 MA0372
MCH28.5-HD 28500 28500 MA0373
MCH30-HD 30000 30000 MA0374
Артикул Утяжелитель H, mm L, mm T HD
VMC-H1000-26-HD 1 1000 1000 26 MA0375
VMC-H1500-26-HD 1 1500 1500 26 MA0376
VMC-H2000-26-HD 1 2000 2000 26 MA0377
VMC-H2500-26-HD 1 2500 2500 26 MA0378
VMC-H3000-26-HD 1 3000 3000 26 MA0380
VMC-H3500-26-HD 1 3500 3500 26 MA0382
VMC-H4000-26-HD 1 4000 4000 26 MA0384
VMC-H4500-52-HD 2 4500 4500 52 MA0386
23
М
АЧ
ТЫ
TD – термодиффузионное цинкование
G – гальваническое цинкование
INOX – нержавеющая сталь
HD – горячеее цинкование
L – длина
B – ширина
H – высота
 – диаметр
T – вес, кг
S – толщина
CU – медь
VMR
ВОЛЬНОСТОЯЩАЯ МАЧТА  С УТЯЖЕЛИТЕЛЕМ (РАЗБОРНАЯ)
Артикул Утяжелитель H, mm L, mm T HD Кол-во опор
VMR-H2500-26-HD 1 2500 2500 26 MA0379 1
VMR-H3000-26-HD 1 3000 3000 26 MA0381 1
VMR-H3500-26-HD 1 3500 3500 26 MA0383 1
VMR-H4000-26-HD 1 4000 4000 26 MA0385 1
VMR-H4500-52-HD 2 4500 4500 52 MA0387 1
TVMR-H5100-3-78-HD 3 5100 5100 78 MA0388 1
TVMR-H6100-3-78-HD 3 6100 6100 78 MA0390 1
TVMR-H7100-3-129-HD 6 7100 7100 156 MA0392 1
TVMR-H8100-6-156-HD 6 8100 8100 156 MA0396 1
TVMR-H9200-9-234-HD 9 9200 9200 234 MA0398 1
TVMR-H10200-12-312-HD 12 10200 10200 312 MA0400 1
3 разборные опоры.
RTVMR-H5100-3-51-HD 3 5100 5100 78 MA0389 3
RTVMR-H6100-3-78-HD 3 6100 6100 78 MA0391 3
RTVMR-H7100-6-156-HD 6 7100 7100 156 MA0394 3
RTVMR-H8100-6-156-HD 6 8100 8100 156 MA0397 3
RTVMR-H9200-9-234-HD 9 9200 9200 234 MA0399 3
4 разборные опоры.
TVMR-H11000-16-416-HD 16 11000 11000 416 MA0401 4
RTVMR-H12000-16-416-HD 16 12000 12000 416 MA0402 4
Для подвесных клетей. Разборная опора.
Артикул Утяжелитель H, mm L, mm T HD
TVMRK-H7100-6-156-HD 6 7100 7100 156 MA0393
RTVMRK-H7100-6-156-HD 6 7100 7100 156 MA0395
24
М
АЧ
ТЫ
TD – термодиффузионное цинкование
G – гальваническое цинкование
INOX – нержавеющая сталь
HD – горячеее цинкование
L – длина
B – ширина
H – высота
 – диаметр
T – вес, кг
S – толщина
CU – медь
МАЧТА С КРЕПЛЕНИЕМ НА КОНЕК
МАЧТА С ОПОРОЙ К СТЕНЕ (РАЗБОРНАЯ)
ШПИЛЬ НА ДЫМОХОД
Артикул H, mm L, mm HD
MK-H1500-HD 1500 1500 MA0420
MK-H2000-HD 2000 2000 MA0421
Артикул H, mm L, mm HD
MKSR-H3000-HD 3000 3000 MA0412
MKSR-H4000-HD 4000 4000 MA0413
MKSR-H5000-HD 5000 5000 MA0414
MKSR-H6000-HD 6000 6000 MA0415
MKSR-H7000-HD 7000 7000 MA0416
MKSR-H8000-HD 8000 8000 MA0417
MKSR-H9000-HD 9000 9000 MA0418
MKSR-H13000-HD 13000 13000 MA0419
Артикул H, mm L, mm HD
SHD-H1000-HD 1000 1000 MA0403
SHD-H1400-HD 1400 1400 MA0404
SHD-H2000-HD 2000 2000 MA0405
SHD-H2500-HD 2500 2500 MA0406
SHD-H3000-HD 3000 3000 MA0407
SHD-H3500-HD 3500 3500 MA0408
Шпиль на дымоход разборный.
Артикул H, mm L, mm HD
SHDR-H2400-HD 2400 2400 MA0409
SHDR-H3200-HD 3200 3200 MA0410
SHDR-H4000-HD 4000 4000 MA0411
MK
MKSR
SHD
25